João Pessoa - Sábado, 11 de Dezembro de 2021Diário Ofi cial 13

PORTARIA Nº 173/PGE João Pessoa, 30 de novembro de 2021

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe con-
ferem o artigo 9º, inciso XVI, da Lei Complementar nº 86, de 01 de dezembro de 2008, c/c com o
artigo 23, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de
29 de janeiro de 1987,

RESOLVE designar o Subgerente de Tecnologia da Informação CELIO AURELIA-
NO LIMA VIEIRA DE MELLO, matrícula nº 173.517-9, para, sem prejuízo de suas funções, gerenciar
o Contrato nº 001/2021 de Solução Integrada de e-mail, pacote de Software de Escritório e Armazena-
mento, denominada Google Workspace Business Starter, Business Standard e Business Plus, conforme
Processo Administrativo PGE-PRC-2021/00090, em tramitação nesta Procuradoria Geral do Estado.

PROCURADORIA GERAL
DO ESTADO

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

PUBLICAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS João Pessoa, 10 de dezembro de 2021.

Encaminhamos para o arquivo o processo administrativo abaixo relacionado, posto que o servidor en-
contra-se com a situação regularizada, haja vista, comprovação documental inserida aos autos.

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
01 21.017.990-2 942.793-7 RODRIGO GARCIA SAMPAIO

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos
Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho

Presidente

Secretaria de Estado
da Administração

ATO PÚBLICO

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

 4ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020
A COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR – CEHAP, Sociedade de Economia Mista,
com sede na Av. Hilton Souto Maior, nº 3059, bairro de Mangabeira, na cidade de João Pessoa, Capital do
Estado da Paraíba, inscrita no CNPJ sob o nº 09.111.618/0001-01 e Inscrição Estadual sob o nº 16.055.882-4,
com fulcro na Lei Estadual nº 11.661, de 25 de março de 2020 e por intermédio da Comissão Especial do
PROGRAMA PARCEIROS DA HABITAÇÃO- PPH, nomeada pela Portaria Nº 030/2021, publicada em
  17/09/2021 torna público para conhecimento dos interessados, RETIFICAÇÕES no Edital Nº 001/2020, que
trata do Programa Parceiros da Habitação, o qual tem por fi nalidade a Construção de Unidades Habitacionais
para a população de baixa renda, através da parceria com Entidades Públicas, Municípios e movimentos de
moradia, ou Entidades privadas sem fi ns lucrativos no sentido de incrementar o custo da Unidade Habitacional,
alterar a forma de contrapartida do(s) Ente(s) Parceiro(s) e promover possibilidade de inclusão de interveniente
na parceria nos termos do Decreto Estadual 33.884/2013. O Edital Retifi cado se encontra na íntegra, à
disposição de todos os interessados no site (ww.cehap.pb.gov.br), a partir da presente data.

João Pessoa, 10 de dezembro de 2021.
Gilmar Lima de Albuquerque

Presidente da Comissão Especial PPH
Emilia Correia Lima

Presidente da CEHAP

Companhia Estadual de
Habitação Popular

EDITAL DE CHAMAMENTO

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

EDITAL CEDCA/FUNDESC Nº 002/2021
ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

O Conselho Estadual de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente do Estado da Paraíba (CEDCA -
PB) nos termos da Resolução Nº 03/2021/CEDCA que criou a Comissão Provisória de Seleção e Avaliação
de Projetos do CEDCA - PB e no uso das suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da
Criança e do Adolescente - ECA), bem como na Lei Estadual nº 7.273/2002 e no exercício de sua função
deliberativa e controladora das ações da política de atendimento dos direitos da criança e do adolescente

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

Presidente da Comissão Provisória de Seleção
e Avaliação de Projetos do CEDCA – PB

EDITAL E AVISO

no Estado da Paraíba, torna pública a Retifi cação em razão da alteração do Cronograma do Edital
nº 001/2021 publicado no Diário Ofi cial do Estado em 18 de setembro de 2021, nos seguintes termos:
ONDE SE LÊ

ETAPAS PERÍODO
Assinatura dos Termos de Fomento 08 a 10/12/2021

Liberação dos recursos fi nanceiros destinados a todos os projetos contemplados
Até 20/12/21

LEIA-SE
ETAPAS PERÍODO
Assinatura dos Termos de Fomento 31/01/2022 a 04/02/2022
Liberação dos recursos fi nanceiros destinados a todos os projetos contemplados A partir de 07/03/2022

10 de dezembro de 2021.